पछि फेरि यसलाई आगामी साउन ३० सम्म थप गरिएको छ।

च) जिरो ब्यालेन्स प्याकेज

नेपाल टेलिकमले प्रिपेड मोबाइल प्रयोगकर्ताहरूलाई लकडाउनको अवस्थामा अत्यावश्यक दूरसञ्चार सेवा उपलब्ध गराउने हेतुले जिरो ब्यालेन्स प्याकेजको योजना ल्याएको थियो।

लकडाउन शुरु भएको मितिबाट ७ दिनसम्म अर्थात् सन् २०२० मार्च २४ देखि ३१ (वि.सं. २०७६ चैत्र ११ देखि १८) सम्म कम्तिमा १ कल गरेका र मिति २०७७ वैशाख ८ गते मध्यरातमा ३३ पैसाभन्दा कम ब्यालेन्स भएका मोबाइल नम्बरहरूमा उक्त प्याकेजसम्बन्धी सूचना एसएमएसबाट पठाउने व्यवस्था गरिएको थियो। सो एसएमएस प्राप्त भएको दुई दिनभित्र सम्बन्धित मोबाइल प्रयोगकर्ताले उक्त एसएमएसमा उल्लेख गरिए अनुसार एसएमएसबाटै जवाफ फर्काउनु पर्ने व्यवस्था गरिएको थियो।